
Název diplomové práce:  Nenávistné projevy napříč kontinenty / Hate 

speech throughout the continents 

Autor :    Robin Fleček 

Katedra :    Teorie práva a právních učení  

Vedoucí diplomové práce :  Doc. JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M. , S. J. D.

   

 

 

 

Posudek vedoucího diplomové práce 

  
[1] Anglicky psaná diplomová práce Robina Flečka zkoumá klasické téma na pomezí 

ústavního práva a teorie práva, totiž svobodu slova a rozsah, v jakém ústava chrání právo 

používat nenávistný jazyk (hate speech).  

 

[2] Po stránce formální nutno zdůraznit, že diplomová práce má nadstandardní rozsah a 

formu: obsahuje téměř 80 stran vlastního textu včetně více než 200 poznámek pod čarou. 

Diplomant svou práci rozdělil na celkem pět kapitol plus stručný úvod a závěr. Členění práce 

je poměrně logické, nejprve stručně analyzuje samotný pojem nenávistných projevů (hate 

speech), následuje pak analýza judikatury NS USA a ESLP v oblasti nenávistných projevů 

obecně a poté rasistických, etnických a náboženských jmenovitě.  

 

[3] Nutno ocenit pestrý seznam literatury, z  povahy věci většina prací je v angličtině. Za 

velké plus posuzované práce považuji rovněž vysokou úroveň poznámkového aparátu. 

 

[4] Na závěr nemohu než znovu opakovat, že diplomová práce je vysoce nadprůměrná a 

bezesporu splňuje všechny podmínky pro úspěšné obhájení. 

 

[5] Jako otázku pro obhajobu diplomové práci volím následující: Jaký lze očekávat vývoj 

ochrany svobody slova v souvislosti s tím, že většina nynějších nenávistných projevů (na 

rozdíl od případů z dob minulých, které tvoří větší část analýzy diplomové práce) se odehrává 

na internetu? Lze udržet stávající americký či evropských standard regulace v souvislosti 

s radikálně jinou povahou dopadů projevů na internetu nebo i s radikálně odlišnými 

možnostmi postihu? 

 

V Praze dne 22. května 2017   

      Zdeněk Kühn 


